
\\Svr\server\Aggiornament.SITO Comunale\Maggio 2013\Det.N.51-2013 SUAPReferentiIndicazione.doc 

 

COMUNE  DI  SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 

Settore LL.PP. e Urbanistica 

 

 

   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO SETTORE 

 
    N.  51                                                                                                            li,   13/05/2013 
 

OGGETTO : Servizio Sportello Unico Attività Produttive. Referenti di settore. Individuazione. 

IL CAPO SETTORE 

RICHIAMATA la nota Ufficio di Staff, prot. n. 51 del 09.05.2013, con la quale il Sindaco revocava le 
proprie Direttive prot. n. 113 del 14.12.2012 e prot. n. 38 del 09.04.2013, ripristinando la procedura 
relativa al rilascio, da parte del Settore competente, di pareri tecnici in materia di edilizia privata e 
pianificazione urbanistica afferenti a pratiche SUAP, antecedentemente a questi ultimi atti osservata; 

ATTESO che nei procedimenti rimessi allo SUAP, a seguito dell'atto di revoca sopra richiamato, è 
attività endoprocedimentale il parere reso da questo ufficio in materia di conformità edilizia. 

ATTESO che nei procedimenti rimessi allo SUAP che comportano variante urbanistica questo ufficio, 
oltre che sulla valutazione in ordine alla conformità edilizia, è chiamato ad esprimere la propria 
valutazione in ordine alla conformità urbanistica. 

ATTESO che le competenze sopra richiamate attengono a servizi diversi costituiti presso questo 
Settore LL.PP. e Urbanistica. 

RITENUTO opportuno individuare referenti certi dello SUAP, in possesso della necessaria 
competenza professionale in relazione alle valutazioni agli stessi richieste. 

RICHIAMATA la propria Determina n. 8 del 21.04.2010, con la quale si individuava quale referente 
tecnico, chiamato ad esprimere valutazioni urbanistiche, l' Ing. Guglielmo Carbone; 

RICHIAMATA  la propria Determina n. 4 del 07.02.2012, con la quale si individuava quale referente 
tecnico, chiamato ad esprimere valutazioni di conformità edilizia, il  Geom. Vincenzo Portelli; 

ATTESO che il Geom. Portelli è stato assegnato a Settore diverso, per cui si rende necessario 
individuare un referente in sostituzione dello stesso; 

RICHIAMATA la nota Sindacale n.51 del 09.05.2013, con la quale, nel revocare le proprie direttive 
n.113 del 14.12.2012 e prot.n.38 del 09.04.2013, ha disposto il ripristino della procedura antecedente a 
quegli atti osservata ed ancora ha preteso dal Segretario Com.le l’assunzione dei consequenziali 
provvedimenti in coerenza a quanto disposto; 

RITENUTO che, attesa l’operata riconsiderazione Sindacale, la disposizione del Segretario Com.le 
n.23 del 10.04.2013 sia svuotata di contenuti nella parte in cui distacca il Geom.Arrabito Carmelo 
presso il Settore Affari Sociali, Scolastici ed Economici, per le deleghe allo stesso assegnate, e che 
pertanto il dipendente possa espletare la propria azione professionale presso questo ufficio; 

 



\\Svr\server\Aggiornament.SITO Comunale\Maggio 2013\Det.N.51-2013 SUAPReferentiIndicazione.doc 

RITENUTO che il Geom.Arrabito Carmelo per la permanenza allo SUAP ha maturato la giusta e 
necessaria esperienza per assolvere il ruolo e la funzione per cui con la presente è chiamato; 

VISTO il D. Lgs. 31.03.1998, n. 112 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 20.10.1998, n. 447 e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art.184 del D. Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO l'art. 48 dello Statuto Comunale 

DE T E R M I N A 

1. Nell’ambito dei procedimenti  rimessi allo SUAP e che non comportano variante urbanistica è 
individuato quale referente tecnico, chiamato ad esprimere la necessaria valutazione di 
conformità edilizia, l’istruttore tecnico: Geom. Carmelo Arrabito, in forza presso questo ufficio 
per le motivazioni espresse in premessa. 

2. Nell’ambito dei procedimenti rimessi allo SUAP e che comportano variante urbanistica, ovvero 
trattano strumenti attuativi o comunque denominati anche se conformi al P.R.G., è confermato 
quale referente tecnico, chiamato ad esprimere le necessarie valutazioni urbanistiche, il 
Responsabile del Servizio Studi e Pianificazione del Territorio, Ing. Guglielmo Carbone. 

3. Eventuali surroghe dei referenti con la presente individuati saranno disposte, in caso di legittimo 
impedimento, dallo scrivente, con salvezza dei poteri di surroga riconosciuti ai Responsabili di 
servizi. 

4. Copia della presente sarà rimessa ai referenti indicati che ne accuseranno ricevuta con 
sottoscrizione dell’originale. 

5. Di trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per gli 
adempimenti di competenza e in copia al Sig. Sindaco, al Capo Settore Affari Sociali, Scolastici 
ed Economici. 

                                                                IL CAPO SETTORE LL.PP. E URBANISTICA 
                                                                   F.to            Ing. Guglielmo Spanò 


